
Protokół Nr 2.14

z posiedzenia Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które odbyło się
w dniu 10 grudnia 2014 roku w godzinach 1300– 1440

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Koc.
W posiedzeniu   udział   wzięli  członkowie  Komisji   w/g  załączonej  listy    obecności;  na
20 członków  Komisji  w  posiedzeniu uczestniczyło 18.  W związku z tym obrady Komisji
i podejmowane decyzje są prawomocne.
W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyli radni: Irena Markowska i Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
 Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Sekretarz Miasta – Marcin Radziłowicz,
 Główny specjalista ds. planowania i realizacji budżetu - Barbara Dąbrowska,
 Naczelnik Wydziału Edukacji –  Stanisław Zalewski,
 Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko,
 Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds Organizacji Pozarządowych – Maciej Juchniewicz,
 radca prawny Urzędu Miasta – Zbigniew Rachwalski.

Przyjęty porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Wytypowanie przedstawiciela Komisji do prac w Radzie Sportu przy Prezydencie Miasta
Ełku.

4. Wytypowanie  trzech  przedstawicieli  z  Komisji  do  prac  w  Kapitule  ds.  Stypendiów
i nagród sportowych, której obrady zaplanowano na 2015 rok.

5. Omówienie i dyskusja nad projektem budżetu miasta na rok 2015 w działach: turystyka
oraz kultura fizyczna.

6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu  1    
Przewodniczący Komisji Andrzej Koc na wstępie przywitał przybyłych na posiedzenie;

radnych,  Prezydenta  Miasta,  Sekretarza  Miasta,  Naczelników  Wydziałów,  a  następnie
zapoznał zebranych z propozycją porządku obrad.
Członkowie Komisji jednomyślnie, poprzez aklamację przyjęli proponowany porządek obrad
jw.

Do punktu  2 
Przewodniczący  Komisji  Andrzej  Koc  zwrócił  się  o  zgłaszanie  uwag  do  protokółu

z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i  jednomyślnie w głosowaniu jawny; 14 głosami

„za”przyjęli protokół Nr 1.2014 z dnia 3 grudnia 2014 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

Do punktu  3
Przewodniczący Komisji Andrzej Koc zapoznał zebranych z pismem Prezydenta Miasta

dotyczącym wytypowania jednego przedstawiciela z właściwej do spraw kultury fizycznej i
sportu komisji Rady Miasta Ełku do prac w Radzie Sportu przy Prezydencie Miasta Ełku –
pismo w załączeniu do protokołu.
Przewodniczący Komisji Andrzej Koc zwrócił się z wnioskiem o zgłaszanie kandydatur.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Bogusław  Wisowaty  zgłosił  kandydaturę
Przewodniczącego Komisji Andrzeja Koca.



Radny Andrzej Koc wyraził zgodę.
Innych kandydatur nie zgłoszono.
Komisja  w  głosowaniu  jawnym;  15  głosami  „za”  -  jednomyślnie  wytypowała  radnego
Andrzeja Koca, jako przedstawiciela do prac w Radzie Sportu przy Prezydencie Miasta Ełku

Do punktu  4
 Przewodniczący Komisji Andrzej Koc zapoznał zebranych z pismem Prezydenta Miasta

w  sprawie  wytypowania  trzech  przedstawicieli  Rady  Miasta  do  prac  w  Kapitule  ds
stypendiów i nagród sportowych, której obrady zaplanowano na 2015 rok – kserokopia pisma
w załączeniu do protokołu. Prosi o zgłaszanie kolejnych przedstawicieli.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Bogusław  Wisowaty  zgłosił  kandydaturę  radnego
Tomasza Przekopa.
Radny Tomasz Przekop nie wyraził zgody.

Radny Mirosław Sawczyński zgłosił kandydaturę radnego Michała Tyszkiewicza.
Radny Michał Tyszkiewicz nie wyraził zgody.

 Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Bogusław  Wisowaty  zgłosił  kandydaturę  radnego
Tomasza Rafała Kłoczko.
Radny Tomasz Rafał Kłoczko wyraził zgodę.

 Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Bogusław  Wisowaty  zgłosił  kandydaturę  radnego
Andrzej Surynta.
Radny Andrzej Surynt wyraził zgodę.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc zgłosił kandydaturę radnej Doroty Kruszewskiej.
Radna Dorota Kruszewska wyraziła zgodę.

Komisja  po  zapoznaniu  się  z  pismem Prezydenta  Miasta  w sprawie  wytypowania  trzech
przedstawicieli Rady Miasta do prac w Kapitule ds stypendiów i nagród sportowych, której
obrady zaplanowano na 2015 rok w głosowaniu jawnym; 15 głosami „za” - jednomyślnie
proponuje następujących radnych (do zatwierdzenia na sesji Rady Miasta):
1. Tomasza Rafała Kłoczko,
2. Andrzeja Surynta,
3. Dorotę Kruszewską.

Do punktu  5
Przewodniczący Komisji Andrzej Koc na wstępie powiedział, że wszyscy radni otrzymali

projekt budżetu miasta Ełku na 2015 rok i się już z z nim zapoznali, prosi zatem o  zadawanie
pytań i ewentualne zgłaszanie wniosków.

Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  –  w  projekcie  budżetu  miasta  na  2015  rok  jest
wprowadzone zadanie pn. „Rozbudowa promenady miasta Ełk wzdłuż ulicy Zamkowej”. Czy
przewidywane są tutaj jeszcze jakieś środki na badania archeologiczne? Czy wchodząc z tą
inwestycją  w  teren  właściciela  obiektów  zamkowych  nie  weźmiemy na  siebie  obowiązku
wykonania dalszych badań archeologicznych?
Kolejna sprawa – budowa boiska pełnowymiarowego ze sztuczną nawierzchnią – w zamian
wykonania stałych trybun na 300 miejsc postulowałby wykonanie trybun przenośnych. Takie
trybuny mogłoby być wykorzystywane i pod inne imprezy.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Bogusław  Wisowaty  –  prośba  o  uściślenie  sprawy
budowy boiska, chodzą informacje, że pod budowę zostanie uszczuplona duża część terenu
giełdy. Jak to wygląda naprawdę?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański odpowiadając na pytania:
 jeśli chodzi o prace archeologiczne są one już zakończone na tym obszarze. W tej chwili

przystępujemy do ustalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego,  który
zostanie  opracowany w oparciu  o  opinię  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków jeśli
chodzi o zabudowę. Promenada miałaby przebiegać po prawej stronie wyspy zamkowej na
nasypie lub brzegu.

 sprawa trybun, ta sugestia jest jak najbardziej słuszna i postaramy się ją zrealizować,



 jeżeli chodzi o teren pod boisko, to rzeczywiście część terenu zostanie zabrana, ale jest to
teren giełdy samochodowej. W dalszym ciągu w tym miejscu będzie giełda pomimo, że
zostanie tam zrealizowane boisko.
Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  –  proponowałby  policzyć  liczbę  osób  handlujących  na

giełdzie,  by  mieć  ogląd,  czy  tendencja  jest  rosnąca  czy  malejąca,  jeśli  chodzi  o  liczbę
handlujących.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  inwestycję  na  wyspie  zamkowej,  akcentowany był
bardzo  wyraźnie  fakt,  w  jaką  inwestycję  wchodzi  inwestor  obiektów  zamkowych.  Zatem
ponawia pytanie, czy są przewidywane środki na ewentualne badania archeologiczne?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  w  2015  roku  będziemy  ubiegali  się
o  dofinansowanie  tego  projektu „Rozbudowa  promenady  miasta  Ełk  wzdłuż  ulicy
Zamkowej”ze środków zewnętrznych. Planujemy wykonanie promenady na nasypie. Założenie
jest  hipotetyczne,  że  taki  wniosek  o  dofinansowanie  przejdzie.  Jeśli  chodzi  o  boisko,  to
chcielibyśmy by ono już od 1 września 2015 roku zafunkcjonowało. Prowadzone są rozmowy
w obiecującym kierunku o uzyskanie dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego.

Radny Piotr  Karpienia  – czy planowana jest  modernizacja  pierwszej  części  promenady
w kierunku wymiany kostki na kostkę bezfazową lub nawierzchnię asfaltową?
 Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – nowe odcinki promenady są już wykonywane z
kostki bezfazowej. Na pewno pewne odcinki wcześniej wykonanej promenady będą wymagały
przełożenie  m.in.  przy  plaży  miejskiej.  Na  pewno  pójdziemy  tutaj  w  kierunku  kostki
bezfazowej a może i nawierzchni asfaltowej.

Radny Nikodem Kemicer – czy rozważano możliwość zamontowania na promenadzie stacji
rowerowych ze sprężarkami?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – na pewno jest to pomysł godny rozważenia tak,
jak  w  przypadku  wnioski  radnego  Ireneusza  Dzienisiewicza  o  wykonanie  oznakowania
odległości na promenadzie.

Radny Robert Klimowicz zwrócił uwagę, że na pewną sprzeczność w zapisach koncepcji
zagospodarowania przestrzennego Ełckiego Obszaru Funkcjonalnego, gdzie zapis dotyczy tylko
modernizacji już istniejących obiektów sportowych, natomiast budowa dużego boiska jest już
znaczącym  wydatkiem.  Należałoby  te  nieścisłości  w  dokumentach  poprawić.  Jeśli  nie
otrzymamy dofinansowania od Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego to, czy to
boisko będzie realizowane z własnych środków?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – w naszym budżecie miasta mamy zapisaną kwotę
1,5 mln zł, możemy otrzymać do 30% dofinansowania wartości inwestycji. Jeśli tech środków
nie otrzymamy będziemy tą inwestycję realizowali z własnych pieniędzy. Jest to dla nas dość
strategiczna inwestycja nie tylko dla Szkoły Sportowe ale również dla klubów sportowych.
Miasto posiada 2 płyty boisk pełnowymiarowych, które mogą być użytkowane tylko przez
określoną  liczbę  godzin.  Dlatego  też  potrzeba  wykonania  pełnowymiarowego  boiska  ze
sztuczną nawierzchnią jest tak paląca. Na pewno należy dopilnować, by zapisy w programach
strategicznych były spójne. 

Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Renata Samełko dodała, że w Strategii Rozwoju
Miasta Ełku takie zapisy dotyczące boiska pełnowymiarowego się znajdują.

Radny  Robert  Klimowicz  –  w  wydatkach  budżetowych  jest  zakup  urządzenia  do
czyszczenia hali MOSiR za kwotę 30 tys. zł, czy jest to wydatek zasadny w przypadku, gdy
hala MOSiR jest na razie wyłączona z użytku?  Czy przewidziane są kwoty na wykonanie
ekspertyzy, wycenę i naprawę dachu hali MOSiR?

Z-ca Prezydenta Miasta  Artur  Urbański  – takie  urządzenie jest  potrzebne w codziennej
eksploatacji hali MOSiR, gdyż służy tez obiektom towarzyszącym. Jeśli chodzi o wykonanie
ekspertyzy, jest ona w trakcie wykonywania. Wyniki będą znane pod koniec grudnia br.  Nie
mamy w tej  chwili  informacji  o  skali  problemu i  niezbędnych  naprawach.  Tych  źródeł,  z
których można będzie przesunąć środki na niezbędne naprawy remontowe mamy w budżecie
wiele. Te elementy, które uległy uszkodzeniu są już po gwarancji, hala była oddana do użytku w
roku 2005-2006.



Radny  Nikodem  Kemicer  –  czy  jest  możliwość  przesunięcia  zakupy  tej  maszyny
sprzątającej na kolejny rok?

Radny Ireneusz Dzienisiewicz – należy też mieć pewien element zaufania do jednostki
zarządzającej. Plan musi być założony, jeśli się nie uda nam w pełni go zrealizować, to na
pewno tych pieniędzy nie wydamy.

Radny Michał Tyszkiewicz – dział 630 - planowane są dużo wyższe środki niż w tym roku
związane z informacją turystyczną, co będzie realizowane?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – w dalszym ciągu rozbudowywany jest system
informacji  turystycznej.  Planowane  są  nowe  informatory,  nowe  oznakowania.  Jest  to  całe
spektrum działań w obszarze turystki na terenie miasta.

Radny Tomasz Kłoczko zwrócił uwagę, że likwidowane są schodki do jeziora, co znacznie
utrudnia zacumowanie łodzi czy kajaków. Co planuje się zrobić w tym kierunku, by ułatwić
dostępność do jeziora mieszkańcom naszego miasta?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –   planowana  jest  zmiana  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego obejmująca jezioro Ełckie. Plan ma określić możliwości i
odległości usytuowania pomostów i ich dane techniczne.  To w znacznym stopniu rozwiąże
kłopoty z cumowaniem łodzi i kajaków na jeziorze. Lepiej jest też tworzyć miejsca z dobrym i
bezpiecznym dojściem do promenady.

Radna  Dorota  Kruszewska  zwróciła  uwagę  na  utrudnienia  związane  z  zejściem  na
promenadę  z  wózkami  dziecięcymi.   Kolejna  sprawa  to,  czy  w  punkcie  sprzedaży  jaka
prowadzi Centrum Informacji Turystycznej można byłoby wprowadzić więcej rzeczy z logo
Ełku?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – na pewno postaramy się by tych gadżetów było
więcej. 

Radny Ireneusz  Dzienisiewicz  zwrócił  uwagę na  planowane wysokie  wydatki  Ełckiego
Centrum Kultury, Muzeum Historycznego i Miejskiej  Biblioteki Publicznej. Kwoty są ujęte
tylko jednym zapisie, prosiłby o  ich uszczegółowienie i podanie ile jest przeznaczone na płace,
media, imprezy. W podobnej formie jak to zrobił MOSiR.

Radny Robert Klimowicz zwrócił uwagę na 135% wzrost wynagrodzeń w MOSiR – czym
jest to spowodowane?

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  odpowiedzi  udzieli  na  posiedzeniu  Komisji
Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. Prawdopodobnie jest to spowodowane kosztami Parku
Linowego.

Radny Andrzej Surynt – tytuł „Mały sport na wielkich osiedlach” - co to za zadanie?
Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański –  jest to część środków pozyskiwana z koncesji na

sprzedaż napojów alkoholowych i  wykorzystywania na działania  sportowe. Między innymi
z tych środków były realizowane boiska osiedlowe do gry w siatkówkę, puntrack czy parkour.
Na przyszły rok jest to kwota około 100 tys. zł i czekamy na państwa propozycje.

Radny Dariusz Dracewicz przypomniał, ze kiedyś sugerował o umieszczenie na mieście
strzałek informujących o ważniejszych obiektach użyteczności publicznej: poczta, ważniejsze
instytucje. Może należałoby się pochylić nad tą propozycją.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  na  pewno  zasugerujemy  takie  rozwiązanie
naszym  służbom.  Warto  byłoby  zaprosić  na  posiedzenie  Komisji  naszych  pracowników
z Wydziału Promocji,  Sportu i  Kultury,  by omówili  swoje działania  w zakresie  organizacji
ruchu turystycznego.

Radny  Robert  Klimowicz  zwrócił  uwagę  na  niezgodności  kwot  przeznaczonych  na
stypendia dla sportowców § 3040 i § 3240,  należy to poprawić. Z czego wynika prawie 50%
wzrost kwot przeznaczonych na stypendia dla uczniów?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – chcielibyśmy w tym roku przeznaczyć większą
kwotę  na  stypendia  i  nagrody  sportowe.  Naszą  wolą  jest  wspomożenie  większej  ilości
zawodników, którzy odnoszą znaczące sukcesy sportowe.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc – czy w budżecie MOSiR zaplanowane są środki
finansowe na współudział w usuwaniu śmieci na cyplu MOS? Chodzi o teren Parku Linowego.



Naczelnik  Wydziału  Strategii  i  Rozwoju  Renata  Samełko  –  zgodnie  z  założeniem
realizowanego projektu, takie środki powinny być.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa
w Olsztynie pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały budżetowej  na 2015 rok – uchwała
Nr RIO.IV-0120-446/2014  w załączeniu do protokołu.

Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  zawnioskował  o  przedłożenie  szczegółowego  wykazu
planowanych  wydatków na rok 2015 przez Ełckie Centrum Kultury, Muzeum Historyczne oraz
Miejską Bibliotekę Publiczną.
Ponadto  radny prosi  o  odpowiedź,  czy  są  przewidywane  jeszcze  jakieś  środki  na  badania
archeologiczne  –  chodzi  o  planowane  zadanie  w  projekcie  budżetu  miasta  na  2015  rok
„Rozbudowa promenady miasta Ełk wzdłuż ulicy Zamkowej”.

 Z-ca Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  powiedział,  że  informację o które  wnioskuje
radny zostaną przedłożone do posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Bogdan  Wisowaty  zgłosił  wniosek  formalny,  by
Komisja na tym posiedzeniu zaopiniowała projekt budżetu na 2015 rok.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc poddał wniosek pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym; 12 głosami „za” przy 4 głosach „przeciw” wniosek został przyjęty.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały w sprawie
uchwalenia budżetu Miasta Ełku na rok 2015 w działach: turystyka oraz kultura fizyczna. W
głosowaniu wzięło udział 16 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  12  głosami  „za”  przy  3  głosach
„wstrzymujących i 1 głosie „przeciw” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały  w sprawie
uchwalenia budżetu Miasta Ełku na rok 2015 w działach: turystyka oraz kultura fizyczna.

Do punktu  6
 Przewodniczący Komisji  Andrzej  Koc  poinformował,  że  następne  posiedzenie  Komisji
odbędzie się 18 grudnia, czwartek o godzinie 14-ej.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
  Przewodniczący Komisji

Małgorzata Stachowiak           
   Andrzej Koc 


	Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

